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Punkt 13: Træffetid

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Ingen mødt.



Punkt 14: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Godkendt.
 
Lars Søndergaard (V) deltog ikke under punkt 13 – 18.



Punkt 15: Status Fritidsbutik 2016

17/2198

Beslutningstema
Udvalget orienteres en gang årligt om aktiviteter i Fritidsbutik. Herudover skal udvalget tage stilling til forslag om en
øvre grænse for perioden, som et barn kan genansøge om fritidspas samt eventuel finansiering af opnormering af
fritidsvejledningen i 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritidsbutik – Fredensborg Kommunes fritidsvejledning
Fritidsbutik er en opsøgende og proaktiv indsats med det overordnede formål at skabe mulighed for varige kontakter for
alle børn og unge til aktiviteter i fritids- og foreningslivet.
 
Grundlaget for arbejdet i Fritidsbutik er en holdning om, at et aktivt og indholdsrigt fritidsliv betaler sig, og at et
indholdsrigt fritidsliv er et meningsfuldt fundament for barnet nu og i fremtiden. Undersøgelser viser, at børn og unge, der
inkluderes i sunde interessebårne forpligtende fællesskaber trives bedre, har lettere ved at indgå i sociale relationer og
klarer sig bedre i uddannelse og job.
 
Fritidsbutik er betegnelsen for Fredensborg Kommunes fritidsvejledning og varetages af én fritidsvejleder, ansat på fuld
tid, samt en 15 timers vejleder, samlet svarende til 1,4 stilling.
 
Midlertidig opnormering 2016
Fritids – og Idrætsudvalget bevilgede sidste år midlertidigt midler, der gjorde det muligt at opnormere fra 1,4 til 1,9
fritidsvejledere i perioden 1. september 2016 til 31. januar 2017. Der er ikke afsat ressourcer til at fastholde normeringen i
hele 2017.
 
Ovenstående opnormering i efteråret 2016, har betydet, at der i perioden, er er givet flere fritidsvejledninger, afsat mere
tid til vejledning af nye fritidspasansøgere og igangsat nye tiltag. Således er der ud over de sædvanligt planlagte
vejledninger i efterårssæsonen gennemført skole- og fritidsvejledninger på Humlebæks skoler, på Al Irchad, Helsingør og
på Endrupsskolens specialklasserække.
 
Status for årsforløb i Fritidsbutik 2016
I bilag 1 ”Årsplan 2016” skitseres et udsnit af fritidsvejledningens aktiviteter 2016 og bilag 2 præsenterer fritidsbutik
generelt.
 
Fritidsbutikkens metode for vejledningsforløb på skolerne:
 
•        Fritidsvejledning/undervisning af en times varighed på 2. klassetrin på alle kommunens skoler.  På Humlebæks og
Fredensborgs skoler tilbydes i skoleåret 2016/17 én lektions undervisning til alle klasser fra 2. til 6. klassetrin grundet
Fritidsbutiks midlertidige opnormering.
•        Individuelle vejledninger på 3. til 6. klassetrin på samme skoler. Gennemsnitsligt 5-6 elever pr. klasse. I Nivå og
Kokkedal sker det i samarbejde med Nivå Nu og Kokkedal på Vej
•        Individuelle vejledninger til alle børn bosat i Fredensborg Kommune på den Arabiske Skole ”Al Irchad” og den
tyrkiske skole i Helsingør. Der er for første gang afholdt forældresamtaler for Nivåbørn med deltagelse af en repræsentant
fra Al Irchad januar 2017. Nivå Nu og Børnehusene i Nivå deltog også i dette møde.
•        Fritidsbutik tilbyder altid individuelle vejledninger til J. klasse elever på Kokkedal (specialklasser), elever i Gård4
(specialklasserækken) på Endrupskolen, elever på Ullerød Skole, elever på Kejserdal, elever i modtagerklasserne,
nytilkomne flygtninge, nye familier fra Østeuropa m.fl. Her startes ofte med hjemmebesøg
 
Kortlægning af børns fritidsaktiviteter på Nivå Skole 2. til 6. klasse
På baggrund af Fritids- og Idrætsudvalgets behandling af sagen om Boligpolitiske handlemuligheder i Nivå d. 17. august
2016 (sag nr. 16/11881 indstillingens punkt 2),  er der på udvalgets  anbefaling foretaget  en kortlægning af børns
tilknytning til fritids- og foreningslivet, herunder både foreningstilbud og kommunale tilbud på Nivå Skole fra 2. til 6.
klassetrin. 
 
Afdækningen viser, at der er en klar tendens, der peger på, at en mindre andel af børn fra almennyttige boligområder har
tilknytning til foreningslivet end børn fra andre af byens boligområder (bilag 3).
 



På baggrund af denne afdækning, anbefaler Fritidsbutik, at fritidsvejledningen fortsat har et skærpet fokus på familier i
almennyttige boligområder, og at der fortsat prioriteres samarbejde med kommunens boligsociale indsatser.
 
På sigt kan det være interessant at afdække, om billedet er det samme i kommunens andre bysamfund med tilsvarende
demografi. Denne afdækning vil der dog ikke være ressourcer til at gennemføre med den nuværende normering.
 
Fritidspas
Fritidsbutik oplever en fortsat stigning i antallet af nye ansøgere til fritidspas  og henvendelser med ønsker om
individuelle fritidsvejledninger i takt med, at kendskabet til tilskudsordningen og Fritidsbutiks vejledningstilbud  er øget -
både i det kommunale netværk, foreningerne og blandt borgere i målgruppen.
 
Undersøgelser viser, at det er af afgørende betydning for en succesfuld inklusion og den varige tilknytning til
foreningslivet, at børn/familier på fritidspas får tilbagevendende opfølgende fritidsvejledning.
 
Vejledningsopgaven er vokset kraftigt i takt med, at flere børn har fået fritidspas, og der samtidig er øget kendskab til
fritidsvejledningens muligheder. En vejledning, der også omfatter familier, der ikke gør brug af fritidspas-ordningen.
 
Vurderingen er, at fritidsvejledningen er tæt på at have fat på det faktiske antal af børn, der tilbagevendende har brug for
fritidspas, men at der fortsat vil være stigende efterspørgsel efter fritidsvejledning.
 
Til dækning af kontingent bevilges der typisk et tilskud på gennemsnitligt 1.500 - 2.000 kr. pr barn. Herudover kan der
bevilges midler til ture eller udstyr. Vurdering og bevilling foretages af fritidsvejlederen.
 
På baggrund af de hidtidige års erfaringer med støtte til kontingent og delvist tilskud og hjælp til udstyr og mulighed for
at deltage i ture, er det administrationens vurdering, at det gennemsnitlige niveau for støtte reelt er ca. 3.000 kr. årligt pr.
barn for at sikre, at barnet kan deltage på nogenlunde lige fod med andre børn i foreningen.
 
Bevilling af Fritidspas omfatter mere end blot administration, sagsbehandling og eventuel bevilling af økonomiske støtte.
Fritidsvejledning er baseret på tæt samarbejde med det enkelte barn / den unge, familien og foreningslivet.
For at understøtte det enkelte barn / unge bedst muligt omfatter
Fritidsvejledningen således også individuel vejledning til barnet samt dets familie og løbende opfølgning, hvilket kræver
tid til fritidsvejledning.
 
Opstart i et fritidstilbud skal nogle gange suppleres med kortere mentorforløb eller støtte i foreningen i opstarten.
Udvikling af nye tilbud/aktiviteter/rammer, der kan inkludere børn, der kan have svært ved at indgå i eksisterende
rammer, udvikles i tæt samarbejde med de involverede foreninger.
 
Målgruppen for fritidspas
Ud over kendte ”fritidspas-familier” fra 2014 og 2015, (i alt ca. 185 børn), der har genansøgt og har fået bevilget
fritidspas i 2016, har fritidsvejledningen i 2016 modtaget, behandlet, vejledt og administreret 130 antal nye ansøgere
svarende i alt til 315 børn
 
Heraf får ca. 110 børn tildelt et socialpædagogisk fritidspas, hvor der både ligger økonomiske og socialpædagogiske
kriterier til grund for bevillingen. Øvrige fritidspas gives som økonomiske fritidspas.
 
Den ”typiske” ansøger om fritidspas til sit barn/børn er enlig forsørgende, har flere børn og er på overførselsindkomst.
Eller begge forældre er på overførselsindkomst og har mere end to børn.
 
Det vurderes, at der i fremtiden vil være en stor procentdel af genansøgere hvert år. Et forsigtigt skøn vil være ca. 70 pct.
genansøgere.
 
Det er typisk ansøgere, hvis økonomiske og sociale forhold er uændrede eller forværrede. Dette betyder, at fritidspasset
ofte vil være afgørende for, om det enkelte barn kan blive i sin fritidsaktivitet i foreningen.
 
Administrationen vurderer derfor, at der er behov for at definere en grænse for hvor mange år, inden for hvilken der som
udgangspunkt kan genansøges om et fritidspas.
 
Foreningssamarbejde omkring fritidspasbørn:
Kommunens frivillige foreninger er generelt yderst positive, samarbejdsvillige og imødekommende overfor børn på
fritidspas og deres familier. Disse familier kan være helt ukendte med foreningslivet og dets præmisser, så det kræver til
tider lidt ekstra fra de enkelte hold, trænere og ledere at børnene bliver inkluderet ordenligt på holdet.
 



Fritidsvejledningen indgår løbende konstruktive aftaler og ordninger med de enkelte foreningstilbud, så det enkelte barn
kan deltage fuldt i foreningens aktiviteter indenfor ovenstående økonomiske beskrevne ramme.
 
Partnerskaber og fonde
Fritidsvejledningen er løbende opmærksom på at søge fonde og midler samt indgå i relevante partnerskaber som fx det
nuværende partnerskab med SUMH (Sammenslutningen af Unge Med Handicap).
 
Her er det dog typisk, at kriterierne vil være udvikling af eksisterende tilbud, samt etablering nye tiltag. Midler til øget
administration, forankring og daglige mandetimer er der stort set aldrig mulighed for at søge støtte til fra eksterne fonde.
 
Økonomi
I 2017 er der afsat 519.000 kr. i puljen ”tilskud til fritidslivet”. Af disse er 359.000 kr. til ordningen med Fritidspas.
Herudover er der i afsat 160.000 kr. til fritidsvejledning. En mindre sum af tilskudsmidlerne kan benyttes til
foreningsressourcepersoner/mentorstøtte.
 
Hvis der ydes tilskud på gennemsnitligt 3.000 kr. pr. barn, vil det betyde, at der i 2017 i alt kan bevilges støtte til ca. 120
børn jf. afsnit ovenfor. Dette skal ses i lyset af de 315 børn, der har haft kontakt med fritidsvejledningen i 2016 jf. afsnit
ovenfor.
 
Administrationens bemærkninger
I lyset af øget kendskab til Fritidsbutikkens tilbud og stigende efterspørgsel efter fritidspas i forhold til den afsatte
økonomiske ramme på 519.000 kr. til ordningen forudser administrationen allerede i 2017 et behov for at tilpasse
rammerne til den ændrede efterspørgsel enten ved at tilpasse antallet af børn i ordningen og/eller reducere i antallet af nye
vejledningsforløb og fritidspas i forhold til det afsatte budget.
 
Endvidere kan det blive nødvendigt at reducere i beløbsstørrelsen for enkelte fritidspas (i dag max 3.000 kr.) velvidende,
at det vil betyde en forringelse af barnets muligheder for at deltage i foreningsaktiviteten på lige vilkår med
kammeraternes. Vurderingen vil bero på et konkret individuelt skøn af fritidsvejlederen.
 
Administrationen vurderer herudover, at det kan blive nødvendigt at sætte en øvre grænse for antal år, som en forsøger
kan genansøge om fritidspas.
Administrationen bemærker, at en periode på tre år vil kunne sikre at børnene gives mulighed for at have en
foreningstilknytning i en længere sammenhængende periode i sin opvækst. En begrænsning på max 3 år kan tidligst have
effekt i 2018.
 
Niveauet af fritidsvejledning i 2. halvår af 2016 vil ikke kunne fortsætte i lyset af at den midlertidige opnormering fra 1,4
til 1,9 bortfalder.
 
Såfremt fritidsvejledningen skal sikres et løft allerede i budget 2017 for at imødegå den stigende efterspørgsel efter
individuel fritidsvejledning, skal det ske gennem omprioritering inden for den samlede ramme på politikområde Fritid og
Idræt. Der vil være behov for et løft på ca. 125.000 kr. i 2017. Administrationen kan ikke umiddelbart pege på
finansiering inden for den afsatte ramme. Spørgsmålet kan tages op igen, når resultatet af regnskab 2016 er kendt.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed)
Alle mennesker uanset social baggrund, etnicitet, fysiske- eller psykiske udfordringer og handicaps, har brug for at
inkluderes i sunde og sjove interessebårne, forpligtende fællesskaber. Dette med gensidig respekt og anerkendelse for
forskellighed og ressourcer. Derfor skal der skabes rammer og tilbud, der støtter familiers mulighed for deltagelse og
samtidig støtte og hjælper fritidslivet og de frivilliges mulighed rumme alle.

Kompetence
Fritids– og Idrætsudvalget.

Elektroniske bilag
Bilag 1: Årsplan 2016
Bilag 2: Præsentation af Fritidsbutik
Bilag 3: Foreningsaktivitet 2.-6- klasse, Nivå Skole

Indstilling



1. At orientering tages til efterretning.

 

2. At spørgsmålet om bevilling på 125.000 kr. til at fortsætte den midlertidige opnormering fra 1,4 til 1,9 i 2017 tages
op igen, når resultatet af regnskab 2016 er kendt.

 

3. At der i 2018 som udgangspunkt indføres et loft for genansøgning til fritidspas på max 3 år.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Administrationens indstilling punkt 1-3 vedtaget.
 
Udvalget udtrykker stor ros til indsatsen.

Bilag

Bilag 1. Årsplan 2016.pdf

Bilag 3. Fritidsaktivtet 2-6 klasse nivå skole.pdf

Bilag 2. Præsentation Fritidsbutik.pptx



Punkt 16: Status for etablering af Fredensborg Atletikstadion

17/1364

Beslutningstema
Der orienteres om status for etablering af atletikstadion på Fredensborg Stadion.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Byrådet har afsat 5,3 mio. kr. til etablering af et nyt atletikanlæg på Fredensborg Stadion. Fredensborg Atletik Klub har i
medfinansiering givet det resterende beløb, så der i alt er 6,15 mio. kr. til projektet.
 
Udbudsmateriale og -form
Administrationen har i samarbejde med Fredensborg Atletik Klub og ekstern rådgiver udarbejdet udbudsmateriale som
grundlag for en hovedentreprise til renovering af atletikfaciliteter på Fredensborg Stadion.
 
Hovedentreprisen udbydes ved begrænset licitation i henhold til Tilbudsloven. 
 
Hovedentreprisen indeholder etablering af byggeplads, rydnings-, opbrydnings-, jord-, afvandings-, befæstelses-,
brolægger-, hegn og inventararbejder samt lysanlæg og el-arbejder.
 
Projektindhold
Entreprisen omfatter overordnet etablering af fire rundløbsbaner, seks ligeløbsbaner, tre stk. længdespringsbaner og
spydkast i kunststofbelægning samt ny kuglestødsbane i grus. Der etableres hegn omkring løbebanerne og der opsættes
lysanlæg, der oplyser løbebanerne.
 
Græsarealet udvides således, at fodboldbanen lever op til de nutidige krav til at spille i 2. division. Administrationen har
rettet henvendelse til Dansk Boldspil Union for at få bekræftet, at forbedringerne vil medføre, at banestørrelsen lever op
til kravene, og at der ikke skal søges dispensation. Fredensborg Boldklub er orienteret og involveret i forbedringerne af
banen.
 
Se tegning i bilag 1.
 
Tilbudsgivere
Det er en specialiseret anlægsopgave at etablere atletikanlæg. Der indbydes fem tilbudsgivere, der er valgt ud fra erfaring
og kompetence til at løfte opgaven. En af de fem er en lokal entreprenør.
 
Tildeling af opgaven vil ske efter kriteriet ”økonomisk mest fordelagtige”. Antagelse af tilbuddet sker under forudsætning
af, at den økonomiske ramme for projektet overholdes.
 
Tidsplan for udbud
Udbudsmaterialet sendes ud til indbudte tilbudsgivere i starten af februar 2017. Frist for tilbudsafgivelse/licitation er den
24. februar 2017.
 
Entreprisen udføres i perioden fra den 12. juni 2017 til 4. august 2017 og afleveringsforretning den 31. august, hvilket
både Fredensborg Atletik Klub og Fredensborg Boldklub støtter. Dette af hensyn til de krav, der er ved, at Fredensborg
Boldklub i denne sæson er rykket op i 2. division. Klubben har ingen hjemmekampe i udførelsesperioden. Det betyder, at
anlægsopgaver ikke skal koordineres med kampe, hvilket kunne have fået tidsmæssige og/eller økonomiske konsekvenser
for projektet. Naboer til stadion og andre brugere vil blive orienteret om udførelsesperiode og arbejdstider.
 
Det nye atletikstadion forventes taget i brug august 2017. Dette er under forudsætning af, at der ikke sker uforudsete
hændelser, fx at der ingen konditionsmæssige tilbud kommer. Indvielse afholdes sammen med Fredensborg Atletik Klub i
august/september 2017.
 
Drift og vedligeholde
Nordsjællands Park & Vej (NSPV) skal varetage driften af anlægget. Afledte driftsomkostninger dækkes inden for det
eksisterende budget og eksisterende opgaveportefølje, som er overdraget til NSPV.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Retsgrundlag
Tilbudsloven, Fredensborg Kommunes Kultur- og Idrætspolitik og Folkeoplysningspolitik.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Tegning atletikfaciliteter på Fredensborg atletikstadion.pdf



Punkt 17: Orientering om afstemning af 2016 tilskud samt restfordeling
vedrørende den folkeoplysende voksenundervisning

16/1712

Beslutningstema
Afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2016 forelægges udvalget til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har nu udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2016 vedrørende den folkeoplysende
voksenundervisning for så vidt angår undervisningstilskud, pensionisttilskud, lokaletilskud og tilskud til lærerenes
videreuddannelse
 
 
Nedenfor ses opgørelse over budget contra forbrug 2016 (tabel 1)
 

 Budget 2016 Forbrug pr. 31.12.2016 Rest pr. 31.12.2016

Pensionisttilskud 91.000 45.880 45.119

Undervisningstilskud 2.361.000 2.171.900 189.100

Lærerkurser 11.000 9.700 1.300

Lokaletilskud ex. moms  
364.000

 
321.966

 
42.033

I alt 2.827.000 2.549.446 277.552

 
Af ovenstående afstemning ses et mindreforbrug på 277.000 kr., heraf 125.000 kr. er anvendt ved restfordelingen 2016.
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne for det folkeoplysende voksenundervisning efter følgende
prioriteringsrækkefølge:
 

1. Pensionisttilskud
2. Puljebeløb til den folkeoplysende voksenundervisning (undervisningstilskud)
3. Tilskud til lærernes videre uddannelse
4. Lokaletilskud
5. Ubrugte midler overføres til foreningsområdet

 
Til restfordeling 2016 modtog administrationen ansøgninger på i alt 125.000 kr. (se tabel 2)
 
Alle ansøgninger er godkendt og tilskud er udbetalt (jf. bilag 1)
 

Ansøgning Ansøgningsbeløb Bevilget og udbetalt

Tilskud til debatskabende aktiviteter  
44.968

 
44.968

Lokaletilskud (ex. moms) 80.649 80.649

I alt 125.617 125.617

 
Efter behandling af ansøgninger ved restfordeling 2016 tilbagestår 151.000 kr. som jf. ovenstående
prioriteringsrækkefølge punkt 5 er overført til foreningsområdet jf. anden sag på denne dagsorden.

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Fredensborg Reglerne samt Folkeoplysningsloven.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Aftenskolerne er orienteret om restfordeling 2016

Indstilling

1. At afstemning af 2016 tilskud samt restfordeling for tilskudsåret 2016 tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Afstemning og restfordeling.pdf



Punkt 18: Orientering om afstemning af 2016 tilskud samt restfordeling
vedrørende det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde

15/28814

Beslutningstema
Afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2016 forelægges udvalget til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har nu udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2016 vedr. det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde for så vidt angår tilskud lederuddannelse, lejr og lokaler.
 
Nedenfor ses opgørelse over budget contra forbrug 2016 (tabel 1)
 
 

 Budget
2016

Forbrug pr.
31.12.2016

Rest pr.
31.12.2016

Medlemstilskud 1.641.000 1.625.970 15.030

Grundtilskud 640.000 616.320 23.680

Træner/instruktørtilskud 2.478.000 2.524.117 -46.117

Kursustilskud 238.000 118.464 119.536

Lejrtilskud 249.000 146.700 102.300

Tilskud til nye foreninger  
18.000

 
16.350

 
1.650

Tilskud -
medlemsfremgang

 
53.000

 
47.980

 
5.020

Fritidspuljen   243.080

Lokaletilskud ex. moms 1.132.000 1.047.484 84.515

I alt 6.449.000  548.693

 
Af ovenstående afstemning ses et mindreforbrug på 548.000 kr. for alle tilskudstyper. Til restfordelingen er der tilført
yderligere 151.000 kr. fra aftenskoleområdet jf. anden sag på denne dagsorden således, at der i alt er 699.000 kr. til
restfordeling (se bilag 1)
 
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde efter følgende
prioriteringsrækkefølge:
 
1 Tilskud til lederuddannelse
2. Tilskud til lejr
3. Tilskud til lokaler
4. Grundtilskud
5. Medlemstilskud
6. Træner og instruktørtilskud
 
Til restfordeling 2016 modtog administrationen ansøgninger på i alt 667.950 kr. Alle ansøgninger vedrørende tilskud til
lederuddannelse, lejr og lokaler er godkendt og tilskud er udbetalt jf. bilag 2. Restbeløbet på 31.000 kr. er anvendt til
punkt 4 jf. prioriteringsrækkefølgen, hvor der til alle foreninger er udbetalt 300 kr.
 
Ansøgninger ved restfordeling 2016



 

 Ansøgningsbeløb Bevilget og udbetalt

Lederuddannelse 291.983 291.983

Lejr 124.500 124.500

Lokaler (ex. moms) 251.467 251.467

Grundtilskud 34.500 34.500

 
Merforbruget på 2.757 kr. kan afholdes indenfor den samlede budget for området.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Fredensborg Reglerne samt Folkeoplysningsloven.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Foreningerne er orienteret om restfordelingen 2016.

Indstilling

1. At afstemning af 2016 tilskud samt restfordeling for tilskudsåret tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Afstemning 2016.pdf

Ansøgning og udbetalingsoversigt - restfordeling 2016 - Bilag 2.pdf



Punkt 19: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

16/34545

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Marts 2017:

Temamøde om målsætninger og udfordringer i gældende regelsæt for lån af lokaler
Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)
Liv i Lergravene

April 2017:

Evaluering af Fredensborg Reglerne for aftenskolerne (orientering)
Resultatet af revision af foreningsregnskaber 2015 (orientering)

Maj 2017:
 
Juni 2017:

Projektforslag til Gymnastikkens Hus (beslutning)
Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)
Evaluering af første år med Jump4Fun (orientering)

Sager på vej uden tidsfastsættelse:

Oplæg til ny proces for drifts- og tilskudsmodel for fritidsidrætshaller
Sager vedrørende skydebaner

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Orientering taget til efterretning.



Punkt 20: Meddelelser fra formanden - Fritids- og Idrætsudvalget

16/35824

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Formanden orienterede om møde d. 26.1 med interessenter omkring Strandlyst, foreningshuset i Humlebæk samt kick-off
møde om Gymnastikkens Hus i Kokkedal, der også blev afholdt d. 26.1.
 
 
Orientering taget til efterretning.



Punkt 21: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

16/35829

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-02-2017
Administrationen orienterede om møde for interesserede borgere om projekt Liv i Lergravene d. 25.1 samt gav en status
om det videre forløb med aktivitetssted og helhedsplan for området.
 
Endvidere blev det oplyst, at det ikke har været muligt at finde en forening inden for tidsfristen, som vil afvikle løbet
”Rigtige Mænd” jf. sag 7 d. 17. januar 2016. De afsatte midler på 20.000 kr. tilbageføres til Fritidspuljen.
 
Orientering taget til efterretning.
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